
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 08
DEL 06.05.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER  L'ISTITUZIONE  E  LA GESTIONE 
DELL'ASILO NIDO COMUNALE.

L’anno  DUEMILAUNDICI,  addì   06  del  mese di  MAGGIO alle  ore  18,30   nella  Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati  in  Sessione  ordinaria,  Seduta  pubblica  e  Prima  convocazione  i  componenti  il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
BENETTI ARRIGO x
BALLASINA ANGELO x
FASOLA GIUSEPPINA x
RAIMONDI FRANCO x
MARCHESI SUSANNA x
BOLOGNESI MARCO LUIGI x
DE AMBROSI MARCO x
BARUCHELLO MONIA x
DE BELLIS ANGELO x
BENEDETTI ANNA x
COMAZZI ANDREA - x
SALSA CLAUDIO x
PERUCCA FRANCESCO x

12 1

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Arrigo Benetti   F.to Brera dott. Gianfranco

=====================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 99

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno  30/05/2011  all'Albo Pretorio ove vi rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

lì,  30/05/2011
IL MESSO

                                                                                               F.to Moro Rosangela

=====================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                            Brera dott. Gianfranco

=====================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data  17/05/2011  ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Brera dott. Gianfranco



Oggetto: Approvazione regolamento per l'istituzione e la gestione dell’Asilo Nido comunale.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che sono recentemente giunti a pressoché totale ultimazione i lavori del nuovo complesso 
edilizio  dove  troveranno  sede  le  attività  scolastiche  della  scuola  per  l’infanzia  e  della  scuola 
primaria.

Dato  atto  che  presso  l’immobile  di  nuova  costruzione  troverà  sede  anche  il  nuovo  asilo  nido 
comunale, finanziato con contributo regionale e con contratto di sponsorizzazione stipulato tra il 
Comune di Granozzo con Monticello e la società Policlinico di Monza.

Ravvisata  la  necessità  di  provvedere,  con  assoluta  urgenza,  all’avvio  delle  procedure  per 
l’affidamento del servizio a decorrere dal prossimo anno scolastico 2011-2012.

Vista in proposito la legge regionale 15 gennaio 1973 n. 3, che stabilisce i criteri generali per la 
costruzione, l’impianto, la gestione ed il controllo degli asili nido comunali.

Visti  in particolare gli  artt.  11 e seguenti  della citata legge regionale,  che dettano norme per la 
gestione degli asili nido e prevedono un apposito regolamento che disciplini il funzionamento di 
una commissione apposita a cui partecipi una rappresentanza dei genitori, nonché le norme ed i 
criteri per l’accettazione delle domande di iscrizione e varie disposizioni per la gestione dell’attività 
dell’asilo, elencate all’art. 13.

Vista  la  proposta  di  regolamento  che  si  compone  di  n.  29  articoli  e  ritenutala  meritevole  di 
approvazione.

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica.

Rilevata la sussistenza dei requisiti dell’urgenza, stante la necessità di avviare con immediatezza le 
procedure  per  l’affidamento  del  servizio  al  fine  di  garantire  l’avvio  dell’attività  a  decorrere 
dall’anno scolastico 2011-2012.

Udito il Consigliere Salsa, che ribadisce le considerazioni sull'urgenza espresse al punto precedente.

Udito l'Assessore Marchesi,  che ribadisce che per  l'amministrazione sussiste  la  volontà  di  dare 
priorità  all'avvio  del  servizio  di  asilo  nido  e  quindi  la  necessità  di  procedere  all'avvio  delle 
procedure di gara.

Con voti favorevoli n.9, astenuti n.0 e contrari n.3 (Benedetti, Salsa, Perucca), espressi per alzata di 
mano.

DELIBERA

Di istituire l'asilo nido comunale “BIMBI GRAZIOSI”, sito in Piazza Borsellino e Falcone.

Di approvare il regolamento per la istituzione e la gestione dell’asilo comunale “Bimbi Graziosi”, 
che si compone di n. 29 articoli ed il cui testo si allega al presente atto sotto il punto A) per farne 
parte integrante e sostanziale.

Di stabilire, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera e), del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che il servizio 
pubblico a rilevanza economica di gestione dell’asilo nido comunale venga affidato ai sensi dell’art. 
23-bis, comma 2, lett.  a), del D.L. 25.6.2008 n. 112, convertito in legge 6.8.2008 n. 113, come 
modificato dall’art. 15, comma 1, del D.L. 25.9.2009 n. 135, convertito in legge 20.11.2009 n. 166, 
mediante procedura competitiva ad evidenza pubblica.

Di  dichiarare  il  presente  atto,  con  successiva  ed  autonoma votazione,  con  voti  favorevoli  n.9, 
astenuti n.0, contrari n.3 (Benedetti, Salsa, Perucca), espressi per alzata di mano, immediatamente 
eseguibile.



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 08 del 06.05.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- f.to Cavigiolo Barbara -


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO


